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Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2021 

                                                            

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Date: 24.06.2021 

Nga : Ujesjelles-Kanalizime Shkoder sh.a 

Për: Shoqerine “Adel CO’, adresa: Rr. Muhamet Gjollesha, tek Zogu i Zi, Tirane 

Numri i referencës së procedurës: 81371-12-07-2020 

Procedura e prokurimit: “Kerkese per Propozim” me objekt: “Printim faturash” 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate sherben per pritnimin e faturave te konsumatoreve 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike NR. 119 date 14.12.2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “Inpress”                                                                     L52122014L 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 1.785.304,8 (Nje milion e shtateqind e tetedhjete e pese mije e treqind e kater presje 

tete ) leke pa TVSH           

 

2. “Inform Albania”,                                                     L11518003F 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 2.446.528,8 (Dy milion e katerqind e dyzet e gjashte mije e peseqind e njezet e tete 

presje tete) leke pa TVSH 

3. “Adel CO”                                                               L22117021M 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera: 2.972.201,8 (dy milion e nenteqind e shtatedhjete e dy mije e dyqind e nje presje tete) 

leke pa TVSH 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 



1. “Inpress”                                                                     L52122014L 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

2. “Inform Albania”,                                                     L11518003F 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Arsyet e skualifikimit te ofertuesit “Inpress” 

Bazuar ne vendimin nr.247/2021 te Komisionit te Prokurimit Publik, ky operator nuk ka 

permbushur kriterin kualifikues  per shlyrjen e detyrimeve te energjisise elektrike, ne 

kundershtim me percaktimin ene DST, ku thuhet: dh. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të 

gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori 

ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

 

 

2. Arsyet e skualifikimit te ofertuesit” Inform Albania” 

Bazuar ne vendimin nr.247/2021 te Komisionit te Prokurimit Publik, ky operator nuk ka 

permbushur kriterin kualifikues te paraqitjes se mostrave sipas specifikimeve teknike te dhena ne 

tenderim, pasi mostra e paraqitur nuk i permbushe specifikimet e kerkuara. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqerine “Adel CO’ , adresa: Rr. 

Muhamet Gjollesha, tek Zogu i Zi, Tirane,  nr. Nipti- L22117021M] se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 2.972.201,8 (dy milion e nenteqind e shtatedhjete e dy mije e 

dyqind e nje presje tete) leke pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, duhet  t’i pergjigjeni autoritetit kontaktor UKSH brenda 5 diteve nga data e 

publikimit te ketij njoftimi. Shoqeria juaj duhet te sjell ne UKSH kopjen e nënshkruar të 

formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj  dhe  do te procedohet siç percaketohet ne nenin 58 te ligjit nr. 

9643, date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik”, I ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.06.2021 

Ankim:  

Me date 16.12.2020, nr. 1791 prot, ka paraqitur ankese shoqeria ADEL –CO 

Me date me shkresen nr. 1791/2, date 18.12.2020, eshte kthyer pergjigje shoqerise ADEL-CO, 

ku jane pranuar pjeserisht kerksat ne lidhje me dokumentat e tenderit. Me date 21.12.2020 eshte 

ngarkuar shtojce e DST ne sistemin elektornik te prokurimeve. 

Me date 24.12.2020, nr. 1836 prot, ka paraqitur ankese shoqeria INPRESS. Me shkresen 

nr.1836/1, date 29.012.2020 eshte kthyer pergjigje shoqerise INPRESS, duke pranura ankesen. 

 Me date 29.12.2020 eshte ngarkuar shtojce e DST ne sistemin elektornik te prokurimeve. 

 

Me date 14.01.2021 eshte bere vlersimi 1 ofertave. Bazuar ne kete vlersim me date 19.01.2021 

ka paraqitur ankese shoqeria INPRESS , duke pretenduar skualifikim te padrejte. Me shkresen 

nr. 86/2 prot, date 25.01.2021 eshte kthyer pergjigje shoqerise ankimuese , duke mos pranuar 

ankesen. Me date 26.01.2021 shoqeria Inpress ka paraqitur ankese prane  KPP-se. 



Me date 20.01.2021 eshte paraqitur ankese nga shoqeria INFORM ALBANIA., per skualifikim 

te padrejte. Me shkresen nr. 100/2 date 25.01.2021 eshte kthyer pergjgigje shoqerise INFORM 

ALBANIA, duke mos pranura ankesen. Me date 03.02.2021 shoqeria INFORM ALBANIA ka 

paraqitur ankese prane KPP-se. 

KPP-ja ne baze te ankesave te paraqitura me vendimin 110/2021, date 04.03.2021 ka vendosur te 

pranoj ankesat e shoqerive INPRESS dhe INFORM ALBANIA, duke vendosur kaulifikimin e 

tyre ne kete procedure prokurimi. Ky vendim eshte zbatuar nga Autoriteti Kontraktor dhe me 

date 10.03.2021 eshte bere rivlersimi i ofertave , duke u kualifikuar te tre operatoret ekonomik 

ofertues(Inpress, Inform Albania dhe Adel-Co) 

Me date 17.03.2021 ka paraqitur ankese shoqeria ADEL-CO, duke kerkuar skualifikimin e 

operatoreve ekonomik Inpres dhe Inform Albania. Me shkresen nr. 382/2 prot, date 23.03.2021 

AK ka kthyer pergjigje shoqerise Adel-Co, duke refuzuar ate, pasi ka nje vendim te KPP-se nr. 

110/2021 per kete procedure. 

Me date 17.03.2021 ka paraqitur ankese shoqeria INFORM ALBANIA, duke kerkuar 

skualifikimin e operatorit ekonomik Inpres .Me shkresen nr. 377/2 prot, date 23.03.2021 AK ka 

kthyer pergjigje shoqerise Inform Albania, duke refuzuar ate, pasi ka nje vendim te KPP-se nr. 

110/2021 per kete procedure. 

KPP-ja bazuar ne ankesat e paraqitura me vendimin nr. 247/2021, date 28.05.2021 ka vendosur 

qe te pranoj ankesen e shoqerise Adel-Co, duke skualifikuar nga kjo procedure shoqerite Inpress 

dhe Inform Albania. 

Bazuar ne kete vendim AK ka bere rivlersimin e ofertave me date 08.06.2021 

Me vendimin nnr. 247/4/2021 KPP-ja ka vendosur heqjen e pezullimit te procedures, duke lejuar 

autoritetin kontraktor te vazhdoj procedurat e metejshme. 

 

 

 

 

ADMINISTRATOR 

                                                                                                                           Mark Molla 

 

 

 


